

# Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/731,AKTUALNOSCI-21112012r-Mazowiecki-Wojewodzki-Inspektor-Ochrony-Srodowiska-przypom.html>  
18.05.2024, 20:19

Strona znajduje się w archiwum.

22.11.2012

## AKTUALNOŚCI 21.11.2012r. Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska przypomina: spalanie odpadów i niskiej jakości paliwa to źle rozumiana oszczędność

Wraz z nastaniem chłódów jesiennych pogorszyła się jakość powietrza, oceniana w oparciu o wskazania stacji pomiarowych powietrza. Spalanie niskiej jakości paliwa i odpadów w domach ogrzewanych indywidualnie jest podstawową przyczyną wysokiego poziomu stężeń zanieczyszczeń powietrza w Polsce. Już od dawna przemysł przestał być podstawowym źródłem zanieczyszczeń atmosfery. Jego miejsce zajęła komunikacja samochodowa i tzw. niskie źródła. Według oszacowań WIOŚ w Warszawie, w 2011r. całkowita emisja pyłu PM10 (drobny pył o cząstkach mniejszych niż 10 µm) ze spalania paliw w indywidualnych kotłowniach była 12 razy większa, niż całkowita emisja pyłu PM10 wyemitowanego w tym czasie przez przemysł województwa mazowieckiego. Szacunki te nie uwzględniają spalania odpadów.

Na osiedlach domów ogrzewanych indywidualnie, wysokie poziomy stężeń zanieczyszczeń utrzymują się przez cały sezon grzewczy. Długi czas narażenia na szkodliwe czynniki sprawia, że negatywny wpływ na organizm kumuluje się. Badania potwierdzają znaczny wzrost chorób płuc i układu krążenia u osób długotrwale narażonych na oddychanie zanieczyszczonym powietrzem, szczególnie u dzieci i osób starszych. Należy podkreślić, że za jakość powietrza na danym terenie odpowiadają w dużej mierze sami mieszkańcy.

WIOŚ w Warszawie na swojej stronie internetowej w zakładce SOJP udostępnia bieżące i archiwalne wyniki pomiarów stężeń substancji w powietrzu.

Jednocześnie WIOŚ informuje, że władze samorządowe mają prawo do kontroli na indywidualnej posesji, między innymi w przypadku podejrzenia spalania odpadów lub innych niewłaściwych materiałów w paleniskach domowych.

W trosce o nasze zdrowie nie spalajmy odpadów w domowych kotłowniach

[Następny Strona](#)